
 

V Praze dne: 3. 12. 2024 

 
Spisová značka: SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ 

Č. j.: 157750/2024/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Žáček / 257 280 719 / 702 297 461 

 

 
 

USNESENÍ 
 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a krajský stavební úřad, 

jako stavební úřad příslušný podle § 34 ve spojení s § 330 a § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 

ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „liniový zákon“), podle § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti podané 

dne 26. 8. 2024, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 

které zastupuje SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha (dále jen "žadatel") 

p r o d l u ž u j e    d o    3 0.  5.  2 0 2 5 

lhůtu k provedení úkonu určenou výzvou a usnesením č. j. 068432/2024/KUSK, spis. zn. 

SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ ze dne 24. 5. 2024, v územním řízení zahájeném dne 10. 1. 2023 

podáním žádosti žadatele o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby v žádosti nazvané: 

"D7 MÚK Středokluky, přídatné pruhy" 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 532/2, 532/3, 532/4, 535/1, 535/3, 535/4, 650/4, 650/7, 650/8, 

670/4, 719/1, 719/2, 721/1, 721/2, 722, 724, 740/1, 740/2, 741/1, 741/2, 742, 743, 744, 746, 747, 753/1, 

753/2, 764, 765, 766, 767, 768/1, 768/2, 769/1, 769/2, 837, 854, 855, 873, 874, 875, 1017, 1020, 1021, 

1022 v katastrálním území Středokluky 

 

Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. Podaná žádost 

nebyla úplná. Stavební úřad usnesením č. j. 014460/2023/KUSK, spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK 

ÚSŘ/LŽ ze dne 25. 1. 2023 řízení přerušil a vyzval odvolatel k doplnění žádosti. Lhůta k doplnění žádosti 

byla následně usnesením č. j. 090441/2023/KUSK, spis. zn. spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK ze dne 

10. 7. 2023 prodloužena do 31. 12. 2023. Po doplnění žádosti stavební úřad oznámením 



Č.j. 157750/2024/KUSK str. 2 

 
č. j. 036920/2024/KUSK, spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ ze dne 13. 3. 2024 oznámil zahájení 

územního řízení a stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit námitky. Stavební úřad obdržel 

od účastníků řízení námitky, které byly shledány jako důvodné a stavební úřad tak usnesením 

č. j. 068432/2024/KUSK, spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ ze dne 24. 5. 2024 územní řízení 

přerušil a vyval žadatele k odstranění nedostatků žádosti do 31. 8. 2024. Tato lhůta byla následně 

usnesením č. j. 116296/2024/KUSK, spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ prodloužena 

do 31. 12. 2024. 

Stavební úřad obdržel dne 26. 11. 2024 podání nadepsané „Žádost o prodloužení termínu 

doplnění podkladů, - dle výzvy č. j. 068432/2024/KUSK, spis. zn. SZ 005405/2023/KUSK ÚSŘ/LŽ ze dne 

24. 5. 2024 – D7 MÚK Středokluky“, v kterém žadatel žádá o prodloužení lhůty pro doplnění podkladů.  

Stavební úřad si je vědom, že předmětem řízení je stavba liniové infrastruktury, jedná 

se o relativně složitý stavební záměr s ohledem na nutnost její koordinace z hlediska napojení 

na související technickou a dopravní infrastrukturu, jejíž projednávání může být z hlediska množství 

aktéru vstupujícího přípravy podkladů k projednání stavebního záměru stavby časově náročné a přesahuje 

dobu obvykle potřebnou k projednání. 

Stavební úřad žádosti vyhověl, neboť prodloužením lhůty není ohrožen účel řízení ani porušena 

rovnost účastníků řízení, když účelem stanovené lhůty je předložení úplné žádosti způsobilé projednání 

s účastníky řízení, a proto za podmínek stanovených v § 39 odst. 1 správního řádu, podle § 39 odst. 2 

správního řádu, lhůtu usnesením přiměřeně prodloužil. 

Řízení zůstává nadále přerušeno. Stavební úřad bude v řízení pokračovat, jakmile pominou 

překážky, pro které bylo řízení přerušeno, případně po uplynutí výše uvedené lhůty, tedy 30. 5. 2025. 

Nebude-li návrh požadovaným způsobem v nově stanovené lhůtě doplněn, stavební úřad v souladu  

s ustanovením § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu řízení zastaví. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se může žadatel odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání 

se podává u zdejšího správního orgánu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání bude postoupeno Ministerstvu 

pro místní rozvoj ČR k rozhodnutí. Podané odvolání nemá podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu 

odkladný účinek. 

 

 

Ing. Luboš Žáček 

odborný referent 

otisk úředního razítka 



Č.j. 157750/2024/KUSK str. 3 

 
Usnesení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně 

po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Obecní úřad Středokluky, Lidická č.p. 61, 252 68 Středokluky 

Usnesení bude těmto správním orgánům doručeno samostatnou žádostí o vyvěšení na úřední desce. 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne  ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení do vlastních rukou: 

SAGASTA s.r.o., IDDS: bkfcs9v 

 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu a § 2 odst. 5 liniového zákona, se dalším účastníkům 

řízení doručuje toto usnesení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Černošice, OŽP - oddělení zemědělství, lesnictví a myslivosti, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Podskalská č.p. 1290/19, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Obecní úřad Středokluky, IDDS: xr8bmsb 

 sídlo: Lidická č.p. 61, 252 68  Středokluky 

Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 

 sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Ruzyně, 160 08  Praha 6 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 

Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 



Č.j. 157750/2024/KUSK str. 4 

 
Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Podskalská č.p. 1290/19, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Ditrichova č.p. 17, 120 00  Praha 2 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Grafická č.p. 36, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - dotčený orgán, IDDS: 

keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - západ, Dopravní 

inspektorát, IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

 

 Co: Spis KÚ 

 

 


		2024-12-03T14:28:38+0100
	Ing. Luboš Žáček
	oprávněná úřední osoba




